Both these preachers used the German Benedictine monk Walafrid Strabo († 849) as their primary source for this exegesis. Walafrid Strabo took his information concerning the destruction of Jerusalem not directly from Flavius Josephus but from the Latin translation of Eusebius of Caesarea's *Historia ecclesiastica*¹⁹. Thus we see here that in the exegetic tradition of explaining this Gospel reading the novel exegetic analysis won over chronological accuracy. Eusebius of Caesarea's *Ecclesiastical History* clearly relates (both in the original Greek version and in the Latin translation)

¹⁷ A.C. Friend, *Odo of Cheriton*, p. 647; E. Lombardo, *Ecclesia huius temporis*, pp. 124-125.

¹⁸ Odo of Cheriton, *Sermones dominicales*, f. 132r. "Tunc adimpleta [est] maledictio Elisei qui, cum esset in monte quadraginta duos pueros illudentes ei dixerunt: 'Ascende calue, ascende calue' At ille maledixit eis in nomine Domini. Et egressi sunt duo ursi de saltu et deuorauerunt illos pueros. Hii pueri sunt iudei qui uero Elyseo illudentes dixerunt: 'Prophetiza nobis Christe quis est qui te percussit', et iterum, 'descendat nunc de cruce et credimus ei'. Per quadragintaduos pueros intelligitur quod Dominus expectauit per XLII annos, ut penitentiam agerent, sed illis, ne quaqua penitentibus ingressi sunt duo ursi de saltu et deuorauerunt illos pueros, id est, Titus et Uespasianus de saltu gentilium et iudeos, ut dictum est, interfecerunt"; Luca da Bitonto, *Sermones de tempore*, ms. 505, f. 204r. "Dati sunt tamen ad penitentiam XLII anni post passionem Domini, sicut prefiguratum fuit in Helyseo, 4 Regum 2, 23-24: 'Cui cum ascenderet in Bethel pueri egressi de ciuitate illudebant dicentes: "Ascende calue, ascende calue" qui maledixit eis et sunt egressi duo ursi de saltu [et] lacerauerunt ex eis 42 pueros'. Pueri sunt iudei qui illudebant Christo dicentes: 'Prophetiza quis est qui te percussit'. Item: 'Descendat de cruce etc.' ei. In hoc quod 42 ex eis lacerati fuerunt significatur totidem anni quibus expectati sunt, ut conuertentur. Duo ursi fuerunt principes romani Uespasianus et Tytus".

¹⁹ This is easily seen if one compares Walafrid's text to existing Latin renditions of Flavius Josephus and Eusebius. Walafrid's text is edited in Migne's Patrologia; Walafridus Strabo, *De subuersione Jerusalem*, in PL 114, col. 965-974. I have collated it with Stiftbibliothek St. Gallen, ms. Sang. 565, pp. 158-171 and found that the Patrologia edition is fairly reliable and does not include interpolations or major lacunae. The relevant passage here is PL 114, col. 970; St Gallen, ms. Sang. 565, pp. 170-171.